ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. _________                                                                                                «____» ____________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «РА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Игнашова Александра Николаевича, действующего на основании решения суда Рязанской области от 19.11.2018 г. (резолютивная часть) по делу № А54-2310/2018,с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», выигравший открытые торги в форме публичного предложения, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», во исполнение положений Протокола № ___ от ____________  г. о результатах торгов по лоту № 1 по продаже имущества ООО «РА»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее по тексту настоящего Договора - «Объект продажи»).

1.2. На момент заключения настоящего договора, Объект продажи находится в залоге у АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК». Продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ФЗ №-127 от 26.10.2002г., приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского Кодекса РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ФЗ №-127 от 26.10.2002г.
2.  ЦЕНА ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Объекта продажи, составляющего предмет настоящего Договора, составляет ____________ (_____________________________________) рублей, НДС не облагается.

2.2. Оплата цены Объекта продажи должна быть осуществлена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, по банковским реквизитам, указанным в п. 11 настоящего договора, в сумме, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Оплата цены Объекта продажи осуществляется Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи.
2.4. Сумма задатка, уплаченного Покупателем  за участие в реализации имущества, зачисляется в цену Объекта продажи.
3.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

· передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами, Объект продажи полностью, после полной оплаты имущества;

· известить Покупателя о дне и времени передачи Объекта продажи за 1 (Один) день до дня передачи;

· представить все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на Объект продажи к Покупателю.
3.2. Покупатель обязуется:

· принять Объект продажи в момент их передачи Продавцом по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами;

· оплатить приобретенный Объект продажи в порядке, определенном разделом 2 настоящего Договора;

· не отчуждать и не распоряжаться иным образом, полученным Объектом продажи, до перехода к нему права собственности на него;

· осуществить все необходимые действия и представить все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на Объект продажи;

· нести расходы по заключению настоящего Договора, государственной регистрации перехода права собственности на Объект продажи.

4.  ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ

4.1. Передача Объекта продажи Продавцом и принятие их Покупателем оформляются актом приема-передачи.
4.2. Обязательство Продавца передать Объект продажи Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.
4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Объекта продажи, то настоящий договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении объекта продажи, при этом покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
5.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТ ПРОДАЖИ.

5.1. С момента принятия Объекта продажи от Продавца и подписания акта приема-передачи Покупатель пользуется Объектом продажи.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность сторон за ненадлежащее исполнение обязательств по договору наступает в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами. Переход права собственности по настоящему договору подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на Объект продажи и сделок с ним.
7.2. Настоящий Договор действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
8.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются  в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 7 (Семи) дней.
9.  ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

9.1. Условия настоящего Договора имеют одинаково обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.
10.  ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них остается у Продавца, второй – у Покупателя, третий – у регистрирующего органа.
10.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
10.3. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения сведений, указанных в п. 11 настоящего Договора.
11.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «РА»

ИНН 6234033108, ОГРН 106623404575

Адрес: Рязанская обл.,

Милославский район, р.п. Милославское, улица Дружбы, лит. А

№ 40702810203000238033
в ООО КБ «ВНЕШФИНБАНК»

БИК 040349909

к/с 30101810900000000909 в Южное ГУ Банка России

Конкурсный управляющий

______________________А.Н. Игнашов

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________